
 
Anschriften des Vorstandes des Box – Verband  S a c h s e n  e.V.         09.08.2023 
 

Funktion Vorname Name Straße PLZ Ort Tel / Fax 

BVS – 
Geschäftsstelle 

Sportforum Spielhalle 
Reichenhainer  
Straße 154 

09125 Chemnitz Tel.: 0371 / 5213617  Fax: 0371 / 5905378 
e-mail: geschaeftsstelle@boxverband-sachsen.de 

Geschäftsführender  Vorstand     HOMEPAGE: www.boxverband-sachsen.de 

PRÄSIDENT Olaf Leib Kirchfeld 40 09232 Hartmannsdorf Funk 0172 94 64 776, e-mail: olaf.leib@boxverband-sachsen.de 
1. Vizepräsident Renè Kaufmann Zum Bahndamm 12 04683 Naunhof Funk 0152 28684027, e-mail:calista173@freenet.de 

Vizepräsident Org./Gst. Sven Dahl Dittersdorfer Str. 119 09439 
Amtsberg / OT 
Dittersdorf 

T 0371 45007846, Funk 0173 7951478, e-mail: sven_dahl@t-online.de 

Schatzmeisterin Heike Leib Kirchfeld 40 09232 Hartmannsdorf T. p. 03722/97336, e-mail: heike.leib@boxverband-sachsen.de 

Erweiterter Vorstand       

Sportwart Frank Hillmer Windmühlenstr. 6 09350 Lichtenstein 
T. p. 037204 58243, Fax 502835, Funk 0163 2516640, e-mail: 
hillmer.frank@gmx.de 

Jugendwart Robin Zipper Chemnitzer Str. 59 B 09228  Chemnitz Funk 0173 7418396, e-mail: jugendwart@boxverband-sachsen.de 

KARI – Obmann Thomas Sureck Straße am Park 36 04209 Leipzig 
T. 0341/  4213185, Fax 94688545,Funk 01775006738, e-mail: 
sureckthomas@msn.com 

Rechtswart RA Andreas Böhme Walther-Rathenau-Str. 2a 09244 Lichtenau T. d. 0371 / 355930, Fax 3559320; e-mail: chemnitz@bock-rechtsanwaelte.de 

Verbandsarzt FA Ronny Michler Paulistr. 51 02625 Bautzen 
Funk 0174 7837815, T d. 03591 5315755, Fax 03591 5315756, e-mail: 
ronnymichler@gmx.de 

Pressewart n.n.      

Lehrwart Frank Süß Mühlstr. 27 08606 Oelsnitz V. 
T p. 037421 / 20051, Fax 580099, Funk 0176 50423659,  
e-mail: lehrwart@boxverband-sachsen.de 

Frauenbeauftragte Heike Brückner Mühlenweg 3 02694 
Malschwitz 
 OT Briesing 

Funk 0172 9147219,  e-mail: r.b.boxen@web.de 

Aktivensprecher Ronny Beblik Geibelstr. 215 09127 Chemnitz  Funk  0160 8049144,  e-mail: ronny-beblik@web.de 

Regionalvertreter NWSN Steve  Hengst Feldstr. 38 04720 Döbeln 
T p. 03431 / 706362, Fax  606650, Funk 0175 1656621,  
 e-mail: boxen-rsv@gmx.de 

Regionalvertreter OSN Stefan Brussig Frauenstr. 13 02763  Zittau 
T. 03583 5075036, Fax 5075126, Funk 0176 34977875, e-mail: 
brussigstefan@gmail.com 

Regionalvertreter SWSN Erik Zimmer Glauchauer Str.27 09356 St. Egidien Funk: 0162 4842897 , e-mail: zimmer.erik@web.de 
Ehrenvorstandsmitglied Günter Mensch Ringstraße 65 04209 Leipzig T.p. 0341/4111802 Fax 4111804  e-mail: g.mensch@t-online.de  
Ehrenmitglieder Lothar Scheida     
           ‘‘   OMR Dr.Fredo Rotermundt Karl- Liebknecht- Str. 15 04107 Leipzig T/ F. p. 0341 / 46 25 917 
 Horst Merkel     
 Siegfried Beyer     
 Werner Schinke Franz Kögler Ring 58 09599 Freiberg T 03731 71400 
Revisionskommission Gerd Mecke Siedlerweg 7 09599 Freiberg T p. 03731 / 74498, Funk: 0162 300 69 94 
 Mario Oehmig Weinberg Str. 111 04838 Eilenburg T 03424/6169539, Funk O172/8274922, e-mail: Oehmigmario@web.de 
 Heinz Marsel Wiesenweg Nr. 15 02906 Niesky T.p.03588 / 200067, Funk 0160 99 30 8142, e-mail: HMarsel@t-online.de  

 


